
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

1 
 

č.j. NVES/1584/24 

 

Usnesení 

z 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

konaného dne 12. 6. 2024  

v budově Úřadu městského obvodu Nová Ves, Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves 

 

Přehled bodů zasedání a jednotlivých usnesení Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves ze dne 
12.6.2024: 

Číslo 
bodu 

V programu zasedání Číslo usnesení 

- Určení ověřovatelů 115/ZMOb-NV/2226/11 

- Program zasedání 116/ZMOb-NV/2226/11 

1. 
Závěrečný účet městského obvodu Nová Ves za rok 

2023 117/ZMOb-NV/2226/11 

2. 
Účetní závěrka městského obvodu Nová Ves za rok 

2023 118/ZMOb-NV/2226/11 

3. 
Hospodaření s rozpočtem roku 2023 a výsledek 

hospodaření za rok 2023 119/ZMOb-NV/2226/11 

4. Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu ZMOb Nová Ves 120/ZMOb-NV/2226/11 

5. Statut sociálního fondu 121/ZMOb-NV/2226/11 

6. 
Návrh na poskytnutí mimořádných odměn členům 

zastupitelstva městského obvodu 

122/ZMOb-NV/2226/11 

7. 
Poskytnutí peněžitého daru fyzickým osobám – JSDH 

Nová Ves 

123/ZMOb-NV/2226/11 

8. Návrh na pořízení změny územního plánu 124/ZMOb-NV/2226/11 

9. Žádost fyzické osoby o odkup části pozemku 125/ZMOb-NV/2226/11 

10. Záměr odkupu pozemku 126/ZMOb-NV/2226/11 

- 
Informace o činnosti orgánů městského obvodu od 

29.5.2024 do 12.6.2024 

127/ZMOb-NV/2226/11 

 

 

 

Usnesení č. 115/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

Určuje ověřovatele zápisu pana Mgr. Václava Zaorala a pana Jiřího Felixe 

 

Usnesení č. 116/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

Schvaluje upravený program 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

2 
 

Usnesení č. 117/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) bere na vědomí Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za období 

od 1.1.2023 do 31.12.2023 statutárního města Ostravy, městského obvodu Nová Ves dle 

přílohy č. 9 materiálu M01  

 

2) souhlasí s celoročním hospodařením městského obvodu Nová Ves za rok 2023 s výhradou 

 

3) schvaluje opatření k nápravě chyb a nedostatků: 

a) zůstatek účtu 042 Nedokončené investice 

Jedná se o následující položky ze zůstatku účtu 042:  částka v Kč  

NOVÝ ORG 1400004000000 Snížení energetické 

náročnosti kulturního domu  

203 377,20  

NOVÝ ORG 1400007000000 Rekonstrukce 

tělocvičny na ul. Rolnická č. 55  

409 113,00  

z důvodu záměru městského obvodu Nová Ves realizovat v budoucnosti uvedené 

projekty, a to v návaznosti na možnosti získání finančních prostředků z dotačních 

programů nebo v návaznosti na finanční možnosti městského obvodu, ponechat projekty 

na účtu 042 – Nedokončené investice; hodnota projektové dokumentace bude zahrnuta 

(i za předpokladu možného přepracování projektu) do hodnoty celkové investice 

b) dlouhodobý majetek – majetek evidovaný pod IČ 140000002532 Chodníky u Hrůbků – 

při evidenci majetku důsledně dodržovat postupy stanovené platnými právními předpisy 

 

4) schvaluje Závěrečný účet městského obvodu Nová Ves za rok 2023 dle předloženého 

materiálu, který je nedílnou přílohou tohoto usnesení 

 

5) ukládá Úřadu městského obvodu Nová Ves realizovat usnesení dle bodu 2) a 3) tohoto 

usnesení 

Z: Ing. Pavlína Mučková, tajemnice 

 
 

Usnesení č. 118/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) schvaluje účetní závěrku městského obvodu Nová Ves zpracovanou k rozvahovému dni 

31.12.2023 za účetní období od 1.1.2023 do 31.12.2023 (nejedná se o účetní jednotku 

statutární město Ostrava) a převedení hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 

15 671 997,76 Kč na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období dle 

příloh č. 1–5 předloženého materiálu  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

3 
 

Usnesení č. 119/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) bere na vědomí hospodaření s rozpočtem roku 2023 a výsledek hospodaření po finančním 

vypořádání (přebytku) ve výši 5 624 106,91 Kč 

 

2) schvaluje zapojení výsledku hospodaření ve výši 5 600 000 Kč dle rozpočtového opatření č. 

ZAST 001/2024 ve znění přílohy materiálu M03 

 

 

Usnesení č. 120/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

 

1) projednalo návrh dodatku č. 1 k jednacímu řádu zastupitelstva městského obvodu RAD 2023–

01 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves ve znění přílohy č. 1 materiálu 

M04 

 

2) vydává s účinností od 1.7.2024 Řád – Dodatek č. 1 RAD 2023–01 Jednací řád Zastupitelstva 

městského obvodu Nová Ves ve znění přílohy č. 1 materiálu M04 

 

 

Usnesení č. 121/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) projednalo návrh Statutu sociálního fondu ve znění přílohy č. 1 materiálu M05 

 

2) rozhodlo o změně poskytovaného plnění ze sociálního fondu ve formě příspěvku na stravování 

od 1.7.2024 ve výši 25,- Kč na jedno hlavní jídlo v průběhu pracovní směny; příspěvek bude 

poskytován formou stravenky v hodnotě 100,- Kč na jedno hlavní jídlo v průběhu pracovní 

směny 

 

3) vydává s účinností od 1.7.2024 Statut sociálního fondu ve znění přílohy č. 1 materiálu M05 

 

 

Usnesení č. 122/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

rozhodlo o poskytnutí mimořádné odměny členovi Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves ve 

smyslu ustanovení § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, Ing. Tomáši Lefnerovi, starostovi městského obvodu, ve výši 70 000 Kč (slovy: 

sedmdesát tisíc korun českých) za mimořádný rozsah investičních a neinvestičních akcí městského 

obvodu v I. pololetí roku 2024 a za přípravu a realizaci akce městského obvodu v rámci 100 let 

Velké Ostravy 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

4 
 

 

Usnesení č. 123/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí peněžitého daru fyzické osobě do výše 100 tis. Kč 

uvedené v bodě 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

 

2) rozhodlo o poskytnutí finančního daru fyzické osobě za aktivní činnost v pobočném spolku 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves – zajištění výjezdové činnosti a 

akceschopnosti JSDH Nová Ves: 

a) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 

b) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 3 000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých) 

c) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

d) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 3 000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých) 

e) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 3 000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých) 

f) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) 

g) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 3 000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých) 

h) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

i) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

j) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

k) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

l) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

a o uzavření darovací smlouvy dle vzoru, který je přílohou č. 1 materiálu M07 

 

3) rozhodlo o poskytnutí finančního daru fyzické osobě za aktivní účast na organizaci kulturně 

společenské akce v rámci projektu 100 let Velké Ostravy konané v městském obvodu Nová 

Ves dne 8. května 2024: 

a) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

b) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) 

c) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) 

d) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 500 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

e) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) 

f) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

g) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

h) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

i) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

j) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

k) xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) 

a o uzavření darovací smlouvy dle vzoru, která je přílohou č. 2 materiálu M07 

 

4) rozhodlo o poskytnutí finančního daru fyzické osobě xxx xxx, nar. xxx, xxx, xxx, xxx, ve 

výši 1 500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) za přípravu a vyhotovení pamětních 

listů na kulturně společenskou akci v rámci projektu 100 let Velké Ostravy konanou 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

5 
 

v městském obvodu Nová Ves dne 8. května 2024 a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy 

č. 3 materiálu M07 

 

 

Usnesení č. 124/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) projednalo návrh změny územního plánu dle důvodové zprávy 

 

2) rozhodlo podat návrh o pořízení změny Územního plánu Ostravy pro katastrální území Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava, z důvodu dalšího rozvoje území městského obvodu, a to v rozsahu 

navrhovaných změn: 

Katastrální území Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

Parc. č. Stávající využití Navrhované využití 

613 louky bydlení v rodinných domech 

614/1 louky bydlení v rodinných domech 

615 louky bydlení v rodinných domech 

616 louky bydlení v rodinných domech 
 

 

 

3) ukládá starostovi městského obvodu realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 

 

Usnesení č. 125/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) projednalo žádost manželů xxx xxx, nar. xxx a xxx xxx, nar. xxx, oba trvalým pobytem xxx, 

xxx, xxx, o koupi části pozemku parc. č. 501/1, ostatní komunikace, ostatní plocha, o celkové 

výměře 1.032 m2, svěřeného městskému obvodu v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

který vznikne oddělením pozemku na základě geometrického plánu, o výměře cca 45 m2, k. ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) vydává souhlasné stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 501/1, ostatní 

komunikace, ostatní plocha, o celkové výměře 1.032 m2, svěřeného městskému obvodu v k. ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, který vznikne oddělením pozemku na základě 

geometrického plánu, o výměře cca 45 m2, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

3) ukládá zadat zpracování geometrického plánu a předložit stanovisko zastupitelstva městského 

obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, tajemnice úřadu, T: 30.09.2024 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

6 
 

Usnesení č. 126/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

 

1) projednalo podnět odkoupit pozemek parc. č. 559, ostatní komunikace, ostatní plocha, o celkové 

výměře 384 m2, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, od společnosti STRABAG a.s., IČO 

60838744, Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

 

2) pověřuje starostu městského obvodu jednat s vlastníkem pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení 

o podmínkách případné koupě pozemku 

 

 

Usnesení č. 127/ZMOb-NV/2226/11 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

bere na vědomí Informace o činnosti orgánů městského obvodu od 29.5.2024 do 12.6.2024 

 

 

 

 

____________________________   ___________________________ 

Ing. Tomáš Lefner v.r.    Ing. Zbyněk Martinek v.r. 

starosta      místostarosta 


